
Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 1 di 5
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

COPIA

Comune di Portoscuso
Provincia del Sud Sardegna

Area 1 - Amministrativa

DETERMINAZIONE GENERICA
Proposta n. 170 del 23/02/2024

N. Reg. Gen. 274 del 25/02/2024

OGGETTO: Avviso pubblico di selezione per la formulazione di un elenco di candidati idonei per il
conferimento dell'incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato di Dirigente da assegnare all'Area 2 -
Tecnica (art. 110, comma 1 D. Lgs 267/2000). Nomina commissione giudicatrice.

Il Delegato

Richiamati:

• la determinazione del Responsabile delegato, Registro Generale n. 16 del 14.01.2024, con la
quale è stata avviata una procedura selettiva, ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, comma 1, del
D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 01 Dirigente da
assegnare all’Area 2 – Tecnica con l’approvazione del Bando;

• la determinazione del Responsabile delegato, Registro Generale n. 264 del 23.02.2024 è stato

approvato l'elenco dei candidati ammessi con riserva per la formulazione di un elenco di

candidati idonei per il conferimento dell'incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato di

dirigente da assegnare all'area 2 - Tecnica.

Ravvisata la necessità, come previsto nella procedura selettiva succitata, di nominare una commissione
esaminatrice, costituita dal Segretario Comunale, o da un sostituto, e da due membri esperti di provata
competenza in relazione al profilo dirigenziale che dovrà effettuare l’esame e valutazione dei curricula
secondo criteri di professionalità, esperienza e capacità specificamente correlate all’incarico dirigenziale da



Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 2 di 5
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

conferire;

Rilevato che, con nota protocollo comunale n. 3322 del 26.02.2024, la Segretaria Comunale, ha
comunicato l'astensione dal procedimento selettivo, ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, comma 1, del
D. Lgs 267/2000 e ss.mm.ii. per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 01 Dirigente da
assegnare all’Area 2 – Tecnica, per motivi di incompatibilità;

Ravvisata, pertanto, la necessità di sostituire la figura della Segretaria Comunale, quale Presidente della
commissione, con la Dott.ssa Lucia Tegas, resasi disponibile a ricoprire il suddetto incarico;

Ravvisata la necessità altresì di nominare n. 02 commissari esterni, esperti di provata competenza in
relazione al profilo dirigenziale richiesto nel bando, scelti tra funzionari di amministrazioni pubbliche;

Ritenuto, pertanto, nel rispetto delle norme in materia, di nominare la Commissione esaminatrice che
valuterà i curricula secondo criteri di professionalità, esperienza e capacità specificatamente correlate
all’incarico dirigenziale da conferire, come segue:

Presidente:

- Dott.ssa Lucia Tegas - Segretaria comunale in quiescenza dal 2023;

Componenti esperti:

- Ing. Pierluigi Castiglione – Dirigente Settore 3° - Programmazione, Pianificazione e Gestione
del Territorio Comune di Iglesias;

- Ing. Gianroberto Cani - Dirigente del Consorzio Industriale Provinciale Medio Campidano;

Segretario Verbalizzante:

- Arch. Matteo Medda - Funzionario Area 2 Tecnica del Comune di Portoscuso;

Visti:

• Richiamato il D.P.R. n. 487/1994 contenente il Regolamento recante norme sull’accesso agli
impieghi delle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle
altre forme di assunzione nei pubblici impieghi;
• il D.P.C.M. del 24/04/2020 ed in particolare gli artt. 1 comma 2 e 2 lett. b) relativo alla determinazione
dei compensi da corrispondere ai componenti delle commissioni esaminatrici di concorsi pubblici indetti
dalle amministrazioni pubbliche;
• la Deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 01.10.2021 portante ad oggetto: Modifica al
regolamento comunale sulle procedure concorsuali. Adeguamento compensi componenti commissione
concorso ai sensi del DPCM 24/04/2020;

Visti, altresì,:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. n. 165/2001;

• l’art. 3,L. n. 56/2019;

• il D.P.R. n. 487/1994;



Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 3 di 5
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

• il vigente Regolamento sulle procedure concorsuali;

DETERMINA

• di nominare, tenuto conto di quanto espresso in premessa, la commissione esaminatrice che
valuterà i curricula secondo criteri di professionalità, esperienza e capacità specificatamente
correlate all’incarico dirigenziale da conferire, a tempo pieno e determinato (art. 110, comma 1 del
D.Lgs 267/2000) come segue:

Presidente:

- Dott.ssa Lucia Tegas - Segretaria Comunale in quiescenza dal 2023;

Componenti esperti:

• Ing. Pierluigi Castiglione – Dirigente Settore 3° - Programmazione, Pianificazione e Gestione
del Territorio Comune di Iglesias;

• Ing. Gianroberto Cani - Dirigente del Consorzio Industriale Provinciale Medio Campidano;

Segretario Verbalizzante:

- Arch. Matteo Medda - Funzionario Area 2 Tecnica del Comune di Portoscuso;

• di prendere dare atto della non sussistenza di condizioni di incompatibilità al fine di escludere
qualsiasi potenziale situazione di conflitto di interessi che possa inficiare il buon andamento e
l’imparzialità della pubblica amministrazione nella presente selezione;

Il Responsabile del procedimento
(Porrà Andrea)



Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 4 di 5
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

Vista la proposta di determinazione su riportata relativa a:

Avviso pubblico di selezione per la formulazione di un elenco di candidati idonei per il conferimento
dell'incarico dirigenziale a tempo pieno e determinato di Dirigente da assegnare all'Area 2 - Tecnica

(art. 110, comma 1 D. Lgs 267/2000). Nomina commissione giudicatrice.

Tenuto conto che l’importo necessario per la realizzazione dell’intervento in argomento, trova copertura
finanziaria con imputazione della spesa al Bilancio Comunale esercizio finanziario corrente, disponibile al
capitolo

Determina

1) In conformità della proposta di determinazione n. 170 del 23/02/2024 richiamata in premessa, che
recepisce e approva integralmente;

2) Di dare atto che la predetta proposta costituisce, unitamente ai suoi allegati e ai pareri ed attestazioni ivi
riportate, parte integrante e sostanziale del presente atto.

Eventuali Note: Il Responsabile Delegato (con Determina R. G. 141 del 01.02.2024 ai sensi dell’art. 17 c.1-
bis del D. Lgs. 165/2001 e dell’art. 42 c.1 del Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei
Servizi)

Portoscuso, lì 26/02/2024
f.to Porrà Andrea

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



Area 1 - Amministrativa - DETERMINAZIONE GENERICA pag. 5 di 5
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Determinazione del Area 1 - Amministrativa n. 274 del 25/02/2024

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai sensi
dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18.8.2000, n. 267, pertanto in data odierna diviene esecutiva.

DATI CONTABILI

Parere Caposettore Finanziario: Favorevole
Eventuali Note: Il Responsabile Delegato (con Determina R. G. 141 del 01.02.2024 ai sensi dell’art. 17 c.1-
bis del D. Lgs. 165/2001 e dell’art. 42 c.1 del Regolamento Comunale per l’ordinamento degli Uffici e dei
Servizi)

Portoscuso, lì 26/02/2024

f.to Porrà Andrea
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


